

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

"___" _____ 200__ г.

"___" _____ 200__ г.

(Наименование стройки)

Номер заказа Новый объект

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Текущий ремонт внутриаэродромной дороги (войсковая часть 21350-4).

на Текущий ремонт внутриаэродромной дороги (войсковая часть 21350-4).

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость	базовая цена	текущая цена
334,46	334,46	2 104,00 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	1 095,37	1 095,37 чел.-ч
Средства на оплату труда	12,47	239,89 тыс.руб

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Коэффициенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	27-03-008-4	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных	100 м3	0,9336	6 228,12			27-03-008-4			
		Зарплата			1 494,14		1 394,93		19,24	26 838,44	
		Эксплуатация машин			4 733,98		4 419,64		4,99	22 054,02	
		в т.ч. зарплата машинистов			464,51		433,67		19,24	8 343,74	
		Накладные расходы от ФОТ	%		142,00	*0.9	2 336,95	((*0.85))	109,00	38 348,58	
		Сметная прибыль	%		95,00	*0.85	1 476,59	((*0.8))	65,00	22 868,42	
		Затраты труда	чел-ч	179,8							167,86
							9 628,11			110 109,46	167,86
2	27-03-008-2	Разборка покрытий и оснований щебеночных	100 м3	2,334	510,77			27-03-008-2			
		Зарплата			103,12		240,68		19,24	4 630,72	
		Эксплуатация машин			407,65		951,46		6,14	5 841,93	
		в т.ч. зарплата машинистов			50,29		117,38		19,24	2 258,33	
		Накладные расходы от ФОТ	%		142,00	*0.9	457,60	((*0.85))	109,00	7 509,06	
		Сметная прибыль	%		95,00	*0.85	289,13	((*0.8))	65,00	4 477,88	
		Затраты труда	чел-ч	13,22							30,86
							1 938,87			22 459,59	30,86
3	т01-01-001-43	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 Т ГРУЗА	441	3,45			т01-01-001-43			
		Эксплуатация машин			3,02		1 521,45		5,19	7 896,33	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,27		308,70		19,24	5 939,39	
							1 521,45			7 896,33	0,00
4	т03-21-001-60	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 60 км	1 Т ГРУЗА	441	31,10			т03-21-001-60			
		Эксплуатация машин			31,10		13 715,10		5,57	76 393,11	
							13 715,10			76 393,11	0,00
5	27-03-001-3	Исправление профиля оснований гравийных с добавлением нового материала	1000 м2	1,56	14 027,45			27-03-001-3			
		Зарплата			282,63		440,90		19,24	8 482,97	
		Эксплуатация машин			2 290,22		3 572,74		5,66	20 221,73	
		в т.ч. зарплата машинистов			283,66		442,51		19,24	8 513,88	
		Материальные ресурсы			11 454,60		17 869,18		9,13	163 145,58	
		Накладные расходы от ФОТ	%		142,00	*0.9	1 129,00	((*0.85))	109,00	18 526,57	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Сметная прибыль	%		95,00	*0.85	713,35	((*0.8))	65,00	11 047,95	
		Затраты труда	чел-ч	34,3							53,51
							23 725,17			221 424,80	53,51
6	31-01-041-2	Устройство щебеночного основания с применением автогрейдера толщиной слоя 10 см нижнего слоя двухслойного основания	1000 м2	1,56	19 456,17			31-01-041-2			
		Зарплата			22,74		35,47		19,24	682,53	
		Эксплуатация машин			4 778,88		7 455,05		5,77	43 015,65	
		в т.ч. зарплата машинистов			655,07		1 021,91		19,24	19 661,53	
		Материальные ресурсы			14 654,55		22 861,10		8,19	187 232,39	
		Накладные расходы от ФОТ	%		115,00	*0.9	1 094,39	((*0.85))	88,00	17 902,77	
		Сметная прибыль	%		85,00	*0.85	763,96	((*0.8))	58,00	11 799,55	
		Затраты труда	чел-ч	3,06							4,77
							32 209,97			260 632,89	4,77
7	31-01-041-1	Устройство щебеночного основания с применением автогрейдера толщиной слоя 10 см однослойного или верхнего слоя двухслойного основания	1000 м2	1,56	26 767,92			31-01-041-1			
		Зарплата			19,47	*0,5	15,19		19,24	292,19	
		Эксплуатация машин			3 898,25	*0,5	3 040,64		5,72	17 392,43	
		в т.ч. зарплата машинистов			511,21	*0,5	398,74		19,24	7 671,83	
		Материальные ресурсы			22 850,20	*0,5	17 823,16		8,21	146 328,11	
		Накладные расходы от ФОТ	%		115,00	*0.9	428,42	((*0.85))	88,00	7 008,34	
		Сметная прибыль	%		85,00	*0.85	299,06	((*0.8))	58,00	4 619,13	
		Затраты труда	чел-ч	2,62		*0,5					2,04
							21 606,47			175 640,20	2,04
8	27-06-035-1	Подгрунтовочные работы путем розлива битумной эмульсии с применением автогудронатора на базе Volvo FEE 42R	1 Т	1,872	1 725,11			27-06-035-1			
		Эксплуатация машин			124,28		232,65		3,98	925,96	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,18		7,82		19,24	150,55	
		Материальные ресурсы			1 600,83		2 996,75		10,06	30 147,34	
		Накладные расходы от ФОТ	%		142,00	*0.9	9,99	((*0.85))	109,00	164,10	
		Сметная прибыль	%		95,00	*0.85	6,31	((*0.8))	65,00	97,86	
							3 245,70			31 335,26	0,00
9	27-06-020-4	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов 3 т/м3 и более	1000 м2	1,56	55 942,46			27-06-020-4			
		Зарплата			368,45		574,78		19,24	11 058,81	
		Эксплуатация машин			2 386,22		3 722,50		4,73	17 607,44	
		в т.ч. зарплата машинистов			262,54		409,56		19,24	7 879,98	
		Материальные ресурсы			53 187,79		82 972,95		4,31	357 613,42	
		Накладные расходы от ФОТ	%		142,00	*0.9	1 257,99	((*0.85))	109,00	20 643,28	
		Сметная прибыль	%		95,00	*0.85	794,85	((*0.8))	65,00	12 310,21	
		Затраты труда	чел-ч	38,3							59,75
							89 323,07			419 233,16	59,75
10	27-06-021-4	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-04	1000 м2	1,56	6 603,60			27-06-021-4			
		Зарплата			0,87	*12	16,29		19,24	313,35	
		Эксплуатация машин			2,92	*12	54,66		2	109,32	
		Материальные ресурсы			6 599,81	*12	123 548,39		4,32	533 729,03	
		Накладные расходы от ФОТ	%		142,00	*0.9	20,82	((*0.85))	109,00	341,55	
		Сметная прибыль	%		95,00	*0.85	13,15	((*0.8))	65,00	203,68	
		Затраты труда	чел-ч	0,09		*12					1,68
							123 653,31			534 696,93	1,68
11	01-02-027-5	Планировка площадей ручным способом, группа грунтов 2	1000 м2	6,3	1 049,19			01-02-027-5			
		Зарплата			1 049,19		6 609,90		19,24	127 174,42	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00	*0.9	4 759,13	((*0.85))	61,00	77 576,40	
		Сметная прибыль	%		45,00	*0.85	2 528,29	((*0.8))	31,00	39 424,07	
		Затраты труда	чел-ч	123							774,90
							13 897,32			244 174,89	774,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Итого

334 464,54

2 103 996,62 #####

ИТОГО
НДС 18%
ВСЕГО

2 103 996,62

378 719,39

2 482 716,01

ИСПОЛНИЛ

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]